2

СТАВРОПОЛЬСКИЙ КРАЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МИНЕРАЛОВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
20 ноября 2020 года               г. Минеральные Воды                              №30

О внесении изменений в Регламент контрольно-счетного органа Минераловодского городского округа, утверждённый решением Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края
 от 6 ноября 2015 года № 60

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Совет депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛ:
1. Внести в Регламент контрольно-счетного органа Минераловодского городского округа, утверждённый решением Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края от 6 ноября 2015 года № 60, следующие изменения:

1.1. В пункт «б» части 1.2 раздела 1 после слов «председателем» дополнить словами «, заместителем председателя контрольно-счетного органа».

1.2. В разделе 2:

1.2.1. В части 2.2 после слов «контрольно-счетного органа» дополнить словами «, заместителя председателя контрольно-счетного органа»;

1.2.2. Дополнить частью 2.2.1: «2.2.1. Заместитель председателя контрольно-счетного органа исполняет свои обязанности в соответствии с регламентом контрольно-счетного органа. Заместитель председателя контрольно-счетного органа исполняет в отсутствие председателя контрольно-счетного органа его функции, по поручению председателя контрольно-счетного органа, представляет контрольно-счетный орган в органах государственной власти Российской Федерации и государственных органах Российской Федерации, Совете Минераловодского городского округа, органах исполнительной власти Минераловодского городского округа и иных организациях.

         Заместитель председателя контрольно-счетного органа непосредственно осуществляет контрольные и экспертно — аналитические мероприятия.

Заместитель председателя контрольно-счетного органа находится в прямом подчинении председателя контрольно-счетного органа.».

1.3. В части 11.9 раздела 11 после слова «осуществляют» дополнить словами « заместитель председателя контрольно-счетного органа,»;

1.4. В части 13.3 раздела 13 после слова «проводится» дополнить словами

«заместителем председателя контрольно-счетного органа,».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  комитет Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края по законности и местному самоуправлению.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета депутатов

Минераловодского городского

округа Ставропольского края                                                              А. А. Зубач